令和 8 年 1 月 23 日

関係者の皆様へ

東 広 島 市 長

（ 区 画 整 理 課 ）

工事による交通規制について（お知らせ）

 平素から八本松駅前土地区画整理事業に伴う造成工事にご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。つきましては、今後、次のとおり道路工事が本格化しますのでお知らせし

ます。工事に際しては、交通規制等により、ご不便とご迷惑をおかけしますが、安全に配

慮し早期完成を目指して努力しますので、ご協力をいただきますようお願いいたします。

工 事 名 ： 八本松駅前造成工事（6-1）

工事区間 ： 県道馬木八本松線、市道下条磯松線及び原志和東線の一部（位置図参照）

◆ 県道 馬木八本松線

工事の内容 ： 道路拡幅（東側）・2月予定、水道工事・3月予定、道路拡幅（西側）・4月予定

交 通 規 制 ： 車道迂回（終日） 作業は 8：00～17：00 を予定しています。

◆ 市道 原志和東線ほか

工事の内容 ： 下水道工事・2 月～3 月予定、舗装工事・4 月予定

交 通 規 制 ： 片側交互通行（作業中 8：30～17：00 予定）

※ 下水道工事中は、作業終了後、夜間も片側交互通行（終日）になる場合があります。

◆ 市道 下条磯松線

工事の内容 ： NTT ケーブル工事（夜間）・2 月予定、水道及び道路工事（昼間）・3 月予定、

舗装工事（昼間）・4 月予定

交 通 規 制 ： 片側交互通行（昼間 8：30～17：00 予定、夜間 22：00～翌 5：00 予定）

※ 上記の日程は、天候等により順延する場合があります。

※ 片側交互通行は、作業中、交通誘導員を配置し、夜間の場合は信号機により誘導します。

※ 交通規制に関する日程は、事前に工事看板で周知します。

問い合わせ先 ： 都市交通部区画整理課 担当者：片山、三好 TEL（082）422-1344

位置図

八本松中学校

至

志

和
→

道路拡幅、水道工事／2 月～4 月末（予定）

車道迂回（終日）

下水道、舗装工事／2 月～4 月末（予定）

片側交互通行（8：30～17：00 予定）

※ 基本、昼間の規制ですが、終日の片側交互

通行になる場合があります。

NTT ケーブル工事（夜間）／2 月予定

片側交互通行（22：00～翌 5：00 予定）

水道、道路及び舗装工事（昼間）／3～4 月末予定

片側交互通行（8：30～17：00 予定）